



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-11-06

Vår referens

Ulrika Lagerlöf
Utvecklingssekreterare
ulrika.maatta-lagerlof@malm.se

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Yalla Trappan ASN-2025-7174

Sammanfattning

Föreliggande ärende avser förslag om överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och den ideella föreningen Yalla Trappan avseende verksamheten Yallas väg till arbete.

Yallas väg till arbete är en yrkesinriktad arbetsträning. Partnerskapet omfattar 42 arbetsträningsplatser inom storkök och syateljé. Målgruppen är kvinnor inskrivna hos förvaltningens arbetsmarknadsavdelning som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Yallas väg till arbete kompletterar nämndens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen och ökar deltagarnas möjligheter till självförsörjning. Förvaltningen bedömer att det pågående partnerskapet fortskrider i enlighet med överenskommelsen och uppfyller målen.

Förslag till ny överenskommelse avser perioden 1 januari 2026 till 31 december 2027 med möjlighet till förlängning ett år. Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår finansiera överenskommelsen med 2 337 927 kronor för 2026 och 2 408 052 kronor för 2027 för genomförandet av överenskommelsen.

Överenskommelsen kan vid behov sägas upp i förtid av arbetsmarknads- och socialförvaltningen i det fall kommande lagstiftning gällande aktivitetskrav väsentligt förändrar förutsättningarna för överenskommelsen.

Förslag till beslut

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och Yalla trappan (organisationsnummer: 802446–9044).



2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avsätter 2 337 927 kronor för 2026 och 2 408 052 kronor för 2027 för genomförandet av överenskommelsen.

Beslutsunderlag

- Budget IOP Yallas väg till arbete 2026 2027 översikt
- Verksamhetsbeskrivning 2026 Yallas väg till arbete
- G-Tjänsteskrivelse - Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap med Yalla Trappan
- Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburen sektor
- Förslag Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap Yalla Trappan 2026-2027

Beslutsplanering

ASN beredning 2025-10-01

ASN beredning 2025-10-29

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2025-11-06

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2025-11-20

Beslutet skickas till

Yalla Trappan

Ekonomichef arbetsmarknads- och socialförvaltningen

Avdelningschef för avdelningen för arbetsmarknad

Ärendet

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig och idéburen sektor.

Föreliggande ärende avser ett förslag till ny överenskommelse om IOP mellan arbetsmarknads- och socialnämnden och Yalla Trappan.

Arbetsmarknads- och socialnämndens krav och villkor för IOP

När arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar om att ingå ett IOP ska den idéburna organisationen och dess avsedda verksamhet uppfylla ett antal grundläggande krav samt krav för IOP enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3539).

Se bilaga *Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburen sektor* för information om IOP samt vilka krav som ställs.



Nuvarande överenskommelse

Yalla trappan och arbetsmarknads- och socialnämnden har sedan 2016 samarbetat genom projekt och överenskommelser om IOP. Samarbetet och överenskommelserna om IOP har utvecklats över tid.

Nuvarande överenskommelse (ASN-2024-12940) gäller till och med 31 december 2025. Uppsatta mål för överenskommelsen, att 42 kvinnor per år har deltagit i arbetsträning förväntas uppnås för 2025.

Förslag till ny överenskommelse om IOP

Parterna är överens om att upprätta en ny överenskommelse om IOP för perioden 1 januari 2026 till 31 december 2027 med möjlighet till förlängning av överenskommelsen i ytterligare ett år.

Överenskommelsen kan av arbetsmarknads- och socialförvaltningen sägas upp i förtid med anledning av förändrad lagstiftning gällande aktivitetskrav. I sådant fall gäller sex månaders uppsägningstid från det att föreningen mottagit skriftlig uppsägning av förvaltningen.

Syfte

Syftet med partnerskapet är att genom yrkesinriktad arbetsträning i produktionsmiljö, rusta och motivera kvinnor med svag ställning på arbetsmarknaden och öka deras förutsättningar att närma sig arbetsmarknaden.

Med yrkesinriktad arbetsträning avses aktivitet där deltagaren ges möjlighet att i en anpassad form och under handledning genomföra och träna i en arbetssituation utan något egentligt krav på produktion.

Mål

Målet med partnerskapet är tvådelat. Dels att upp till 42 kvinnor från arbetsmarknadsavdelningen, som ingår i målgruppen för partnerskapet, får möjlighet att delta i Yallas väg till arbete branschriktning storkök och syateljé per år. Samt att i samverkan mellan parterna erbjuda målgruppen en insats som för deltagarna närmare arbetsmarknaden och en identitet som yrkesarbetande.

Målgrupp

Målgruppen är arbetssökande kvinnor, inskrivna på förvaltningens arbetsmarknadsavdelning, som av något eller några av följande skäl har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden; upplevd eller diagnostiserad ohälsa, avsaknad av



utbildning, bristande arbetslivserfarenhet, otillräckliga kunskaper i svenska eller avsaknad av kontakter på arbetsmarknaden.

Utifrån individens behov finns det möjlighet att kombinera programmet med andra aktiviteter. För vissa av kvinnorna är behovet stort av flera eller parallella insatser, för andra är vägen till arbete kortare. En övervägande del av kvinnorna har inte avslutat sina SFI-studier.

Ekonomi

Arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar delar av kostnaderna för Yallas väg till arbete med totalt 2 337 927 kronor för 2026 och 2 408 052 kronor för 2027.

Finansieringen ska täcka 2,25 tjänster, lokal för arbetsträning, drift och renhållning, samt förbrukningsmaterial till undervisning. De tjänster som finansieras av arbetsmarknads- och socialnämnden avser en heltidstjänst som samordnare för storkök, 50 procent av en tjänst som projektledare, 50 procent av en språk- och samhällscoordinatorstjänst och 25 procent av en deltagarkoordinator.

Föreslagen överenskommelse innebär en ökning med 194 271 kronor för 2026 i jämförelse med pågående IOP, där kostnaden beräknades till 2 143 656 kronor under 2025. För 2027 innebär det en ökning med 264 396 kronor gentemot 2025 och en ökning med 70 125 kronor gentemot kostnaden för 2026. Ökningen reflekterar justeringar utifrån förväntad pris och löneutveckling.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att samarbetet med Yalla Trappan och verksamheten Yallas väg till arbete kompletterar arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsmarknadsinsatser för målgruppen och ökar deras möjligheter till självförsörjning genom arbete eller studier.

Det är förvaltningens erfarenhet att arbetsträning i en omgivning där det finns stor kunskap och förståelse för målgruppens förutsättningar ger goda förutsättningar för att rusta deltagare mot de branscher som de tränas för. Förvaltningens uppfattning är att Yalla Trappans verksamhet är känd hos målgruppen som har en stor tilltro till föreningens arbete.

Förvaltningen bedömer att organisationen och förslaget till överenskommelse om IOP uppfyller arbetsmarknads- och socialnämndens grundläggande krav för IOP enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen sektor (ASN-2023-3539).



Förvaltningen bedömer att det pågående partnerskapet fortskrider i enlighet med överenskommelsen och uppfyller målen. Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att ingå en ny överenskommelse om IOP för 2026 och 2027 med möjlighet till förlängning i ett år i enlighet med bifogat förslag på överenskommelse om IOP.

Under 2026 förväntas ny lagstiftning införas gällande aktivitetskrav för personer som ansöker om försörjningsstöd. Det slutgiltiga förslaget om hur lagen ska utformas har ännu inte presenterats och lagförslaget kommer inte beslutas om i riksdag fören under våren 2026. Den nya lagen föreslås träda i kraft 1 juli 2026. Det gör att det vid tidpunkten för beslut om överenskommelse med Yalla Trappan inte är möjligt att veta säkert hur den nya lagen kommer påverka förutsättningarna för överenskommelsen.

På grund av den osäkerhet som medföljer utav det har parterna enats om en möjlighet att säga upp överenskommelsen i förtid. Förvaltningen bedömer att den möjligheten ger en nödvändig säkerhet när de juridiska förutsättningarna förväntas förändras efter att överenskommelsen ingås.

Ansvariga

Jonas Magnusson Enhetschef

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef